
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 

Proposta n. 3759 del 30/12/2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
Dott. Marco Biagini 

 

OGGETTO: Procedura comparativa ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 finalizzata al conferimento di 
incarichi di collaborazione esterna in regime libero-professionale per n. 11 Psicologi da destinare alle Aziende del 
SSR per la durata di n. 24 mesi nell’ambito del Piano triennale regionale per la prevenzione e la cura delle demenze 

(Fondo per l’Alzheimer e le demenze 2024-2026). Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 3446 del 16/12/2025 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Alessandra Meloni  

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                           NO [X] 

 

 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  

DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria e ss.mm.ii”; 

 

103274
Font monospazio
3654                     31/12/2025



VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 recante “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della L.R. 

n.17/20216 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii”; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 190 

dell’11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a seguito delle 

integrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica della sopra richiamata 
Legge Regionale n. 24/2020 ed in particolare alla Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge 
regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

CONSIDERATO che, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi dirigenziali previsti 
dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di micro-organizzazione in fase 

di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo aziendale con i relativi livelli di responsabilità 

attualmente assegnati secondo la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive 
modifiche ed integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento 

delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al 
fine di garantire il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;  

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 324 DEL 01/12/2025 è stato attribuito 

al Dott. Marco Biagini l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende 
del SSR;  

 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., recante riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il 
D.Lgs. n. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 

679/2016, nonché il D.Lgs. n.101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190/2012 e norme collegate; 

 
VISTO il D.P.R. n. 82/2023 " Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del S.S.N. di cui al D.P.R. 
n. 483 del 10/12/1997; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
  

VISTO il vigente C.C.N.L. Area Sanità; 

 
VISTI il D.M. 30 gennaio 1998 “Tabelle relative alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio 
Sanitario Nazionale” e s.m.i. ed il D.M. 31 gennaio 1998: “Tabelle relative alle specializzazioni affini previste 
dalla disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” e s.m.i. 

ATTESO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3446 del 16/12/2025 è stata approvata la graduatoria di merito riferita alla 
procedura comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna in regime libero-professionale 
per n. 11 Psicologi da destinare alle Aziende del SSR per la durata di n. 24 mesi nell’ambito del Piano triennale 
regionale per la prevenzione e la cura delle demenze (Fondo per l’Alzheimer e le demenze 2024-2026); 
- a seguito di istanza di accesso agli atti è stata effettuata una ulteriore attività istruttoria sui titoli dichiarati dai 
candidati, riscontrando una omessa valutazione di alcuni di essi, per mero errore materiale; 
 
 
 



RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 3446 del 16/12/2025, 
annullando e sostituendo la graduatoria precedentemente approvata, con quella di seguito riportata: 

POS. COGNOME E NOME CANDIDATO TOTALE 

1 COGONI MARIA LUCIA 8,323 

2 RONCO ANTONELLA 2,978 

3 ORTU PAOLA 2,346 

4 PALA FRANCESCA 1,577 

5 CABIDDU MARIA LUISA 1,570 

6 FIGLIOZZI FRANCESCA 1,480 

7 ARA ENRICA 0,975 

8 BEDON ANTONELLA 0,950 

9 DONNO FEDERICA 0,913 

10 QUINZI ALESSIA 0,800 

11 LEONE CLAUDIA 0,743 

12 ARGENTI ELENA 0,732 

13 MELIS VALENTINA 0,700 

14 BARBAROSSA ROSSELLA 0,667 

15 PERSICO STEFANIA 0,550 

16 MELIS RICCARDO 0,455 

17 VANNINI MARIA ILARIA 0,340 

18 CHIRONI SILVIA 0,300 

19 CUCCU MIRIAM 0,300 

20 ERRIU EMANUELA 0,220 

21 MORTILLARO LUCIA MARIA RITA 0,120 

22 ZIZI BERNARDETTA 0,101 

23 MELI SARA 0,050 

24 FALCHI MAURA VALERIA 0,040 

25 FLUMENE CHIARA (precede ex art. 5 DPR n. 82/2023) 0,030 

26 DEIANA ANNA RITA 0,030 

27 BOTTA VALENTINA 0,020 

28 BATZELLA MARTA 0,000 

29 LOI CHIARA 0,000 

Tutto quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

 
1) DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 3446 del 16/12/2025, annullando e sostituendo la 

graduatoria ivi approvata con quella risultante dall’inserimento dei titoli precedentemente non valutati per 
mero errore materiale; 

2) DI APPROVARE, per l’effetto, la seguente graduatoria di merito, che annulla e sostituisce quella di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. 3446 del 16/12/2025: 

POS. COGNOME E NOME CANDIDATO TOTALE 

1 COGONI MARIA LUCIA 8,323 

2 RONCO ANTONELLA 2,978 

3 ORTU PAOLA 2,346 



4 PALA FRANCESCA 1,577 

5 CABIDDU MARIA LUISA 1,570 

6 FIGLIOZZI FRANCESCA 1,480 

7 ARA ENRICA 0,975 

8 BEDON ANTONELLA 0,950 

9 DONNO FEDERICA 0,913 

10 QUINZI ALESSIA 0,800 

11 LEONE CLAUDIA 0,743 

12 ARGENTI ELENA 0,732 

13 MELIS VALENTINA 0,700 

14 BARBAROSSA ROSSELLA 0,667 

15 PERSICO STEFANIA 0,550 

16 MELIS RICCARDO 0,455 

17 VANNINI MARIA ILARIA 0,340 

18 CHIRONI SILVIA 0,300 

19 CUCCU MIRIAM 0,300 

20 ERRIU EMANUELA 0,220 

21 MORTILLARO LUCIA MARIA RITA 0,120 

22 ZIZI BERNARDETTA 0,101 

23 MELI SARA 0,050 

24 FALCHI MAURA VALERIA 0,040 

25 FLUMENE CHIARA (precede ex art. 5 DPR n. 82/2023) 0,030 

26 DEIANA ANNA RITA 0,030 

27 BOTTA VALENTINA 0,020 

28 BATZELLA MARTA 0,000 

29 LOI CHIARA 0,000 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES; 

4) DI DARE COMUNICAZIONE degli esiti della selezione in argomento alle Aziende interessate, al fine delle 

successive proposte assunzionali a tempo determinato; 
 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Biagini 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 
 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale 

della Salute – ARES dal _____ __/________/______ al____ __/______/__________                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

103274
Font monospazio
31             12           2025         15          01          2026


		2025-12-30T11:06:49+0100
	MELONI ALESSANDRA


		2025-12-31T10:52:47+0100
	MARCO BIAGINI


		2025-12-31T11:32:42+0100
	GAVINO LEI




